СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕСНОГОРСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

  07.06.2022                               № 31

О стоимости образовательных услуг

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 года №706 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказом Департамента

Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 30.12.2016г №110 «Об

утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание государственных

услуг(работ), применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение

выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (работ) областных

государственных бюджетных (автономных) организаций», на основании приказа Департамента

Смоленской области по образованию и науке от 30.12.2021 года  № 1193-ОД  «Об установлении

нормативов на оказание государственных услуг (работ) областными государственными

бюджетными (автономными) организациями на 2022 год»

приказываю:

1. Установить на 2022-2023 учебный год стоимость образовательных услуг сверх

установленного государственного задания для юридических и физических лиц в

следующем порядке: (приложение №1).

2. Соломянной И.А., заместителю директора по УР, обеспечить заключение договоров с

лицами, поступающими на очное обучение с полным возмещением затрат по основным

образовательным программам.

3. Сафроновой В.О., ответственной за заочное обучение, обеспечить заключение договоров

с лицами, поступающими на заочное обучение с полным возмещением затрат по

основным образовательным программам.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                               Н.С.Черных

Приложение №1 к приказу

№ 31 от 07.06.2022 года

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования -программам подготовки

специалистов среднего звена, по основным образовательным программам среднего

профессионального образования - программам подготовки квалифицированных

рабочих, служащих на 2022-2023 учебный год

1 курс очная форма обучения

№ Код и наименование профессии/специальности Стоимость

обучения в рублях

ГОД семестр

1. 15.01.31.Мастер контрольно-измерительных приборов и

автоматики
43 082,17 23 000

2.
13.01.10. Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования
43 082,17 23 000

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования -программам подготовки

специалистов среднего звена на 2022-2023 учебный год

1 курс очная форма обучения
№ Код и наименование профессии/специальности Стоимость

обучения в рублях

ГОД семестр

1.
13.02.11. Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического оборудования
43 082,17 23 000

2.
13.02.05. Технология воды, топлива и смазочных материалов на

электрических станциях
43 082,17 23 000

3. 14.02.01. Атомные электрические станции и установки 43 082,17 23 000

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования -программам подготовки

специалистов среднего звена на 2022-2023 учебный год

1 курс заочная форма обучения

№ Код и наименование профессии/специальности Стоимость

обучения в рублях

год семестр

1.
13.02.11. Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического оборудования
24 000 12 500

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования -программам подготовки

специалистов среднего звена на 2022-2023 учебный год

2 -3 курс заочная форма обучения
№ Код и наименование профессии/специальности Стоимость

обучения в рублях

год семестр

1.
13.02.11. Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического оборудования
24 000 12 500

2. 14.02.01. Атомные электрические станции и установки 24 000 12 500